ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

26 июня 2023г.

                                                                  № 2
	Председательствовал:
	Ермошкина В.И. – председатель Общественного совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Присутствовали:
	заместитель председателя, члены совета, приглашенные, всего – 14 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Формирование территориального общественного самоуправления на территории   с. Новоселицкого и  с. Чернолесского.

Докладчики: Плотников М.С. заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Даничкина Ю.Н. - начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа в с. Чернолесском.

2. Об увековечении памяти жертвам геноцида Советского народа в годы ВОВ 1941-1945гг.

Докладчик: Даничкина Ю.Н. - начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа в с. Чернолесском.

3. Обеспечение кадрами школ Новоселицкого муниципального округа

Докладчик: Лисовская Н.П. и.о. начальника отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

4. Отлов и содержание безнадзорных животных на территории Новоселицкого муниципального округа, а также о некоторых проблемных вопросах возникающих в области обращения с животными без владельцев.

Докладчик: Бабаева А.П. – главный специалист отдела сельского хозяйства и окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Слушали:

	Формирование территориального общественного самоуправления на территории   с. Новоселицкого и  с. Чернолесского.

Докладчики: Плотников М.С. заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

Даничкина Ю.Н. - начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа в с. Чернолесском.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №1.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.
Принимается.

	Решили:
	Информацию принять к сведению.

Информацию о формировании территориального общественного самоуправления на территории   с. Новоселицкого и  с. Чернолесского принять к сведению.

Начальникам территориальных отделов администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в с. Новоселицком и с. Чернолесском определить границы территории в рамках своих сел, на которых будет осуществляться территориальное общественное самоуправление.

Начальникам территориальных отделов администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края для организации и реализации задач ТОС избрать исполнительный коллегиальный орган – совет территориального общественного самоуправления.
Срок исполнения: 25.12.2023 год.

	Слушали:

	Об увековечении памяти жертвам геноцида Советского народа в годы ВОВ 1941-1945гг.

Докладчик: Даничкина Ю.Н. - начальник территориального отдела администрации Новоселицкого муниципального округа в с. Чернолесском.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №2.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.

	Решили:

	Информацию  об увековечении памяти жертвам геноцида Советского народа в годы ВОВ 1941-1945гг. принять  к сведению.

Начальнику территориального отдела в с. Чернолесском Даничкиной Ю.Н. держать данный вопрос на контроле.

	Слушали:

	Обеспечение кадрами школ Новоселицкого муниципального округа

Докладчик: Лисовская Н.П. -  и.о. начальника отдела образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №3.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.

	Решили:

	 Информацию об обеспечение кадрами школ Новоселицкого муниципального округа принять  к сведению.

Отделу образования администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края продолжить работу по формированию педагогического состава образовательных организаций Новоселицкого муниципального округа. Проводить мероприятия, направленные на популяризацию профессий педагогического работника среди учащихся школ.

	Слушали:

	Отлов и содержание безнадзорных животных на территории Новоселицкого муниципального округа, а также о некоторых проблемных вопросах возникающих в области обращения с животными без владельцев.

Докладчик: Бабаева А.П. – главный специалист отдела сельского хозяйства и окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

	Выступили:

Ермошкина В.И.
	Предлагаю утвердить решение №4.

Голосовали:

За – 7 чел, против - 0, воздержались 0.

Принимается.

	Решили:

	 Информацию по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Новоселицкого муниципального округа, а также о некоторых проблемных вопросах возникающих в области обращения с животными без владельцев принять  к сведению.

Отделу сельского хозяйства и окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края совместно с начальниками территориальных отделов администрации Новоселицкого муниципального округа проводить на постоянной основе разъяснительную работу с населением, направленную на повышение уровня культуры владельцев животных в вопросах ответственного обращения с животными. А также о необходимости принятия мер по недопущению появления нежелательного потомства у животных, недопустимости отказа от права владения животным, в результате которого животное оказывается на улице. Данную информацию необходимо ежеквартально размещать в социальных сетях и СМИ.

Председатель Общественного совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкина